



SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP

ATA FINAL DO PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024/000080

Processo Administrativo Nº 2024/022527

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: WILLIAM BERNARDO TARELHO

Data de Publicação: 14/11/2024 08:26:17

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

		Marca: Propria	Modelo: Te de serviço 60x20
Item: 1	Unidade: PEÇA		
Descrição: Tê de Serviço Integrado Articulado (TSI), DN/DE 50/60 x DN 20 mm, em copolímero de PP com ferramenta de corte, pino para articulação, parafusos, porcas e arruelas em aço inox AISI 304. Com adaptador com garra de poliacetal branco (POM). Pressão de trabalho em Padrão SABESP NTS-175 e IT/OPE-820 SANEPAR.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 27.360,00
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: Propria	Modelo: Te de serviço 110x20
Descrição: Tê de Serviço Integrado Articulado (TSI), DN/DE 100/110 x DN 20 mm, em copolímero de PP com ferramenta de corte, pino para articulação, parafusos, porcas e arruelas em aço inox AISI 304. Com adaptador com garra de poliacetal branco (POM). Pressão de trabalho em Padrão SABESP NTS-175 e IT/OPE-820 SANEPAR.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 1.410,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO	524	71.619.928/0001-05	85.351,20	28.770,00		Não
2 SANEFOR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA	803	26.620.282/0001-13	47.100,00	30.450,00	5,84	Sim
3 HIDROTEL COMERCIO E SERVIÇOS	204	35.302.323/0001-14	87.748,80	38.647,80	26,92	Sim
4 POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO	461	45.010.717/0001-52	67.140,00	38.900,00	0,65	Não
5 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E	554	63.017.784/0001-80	61.164,00	39.000,00	0,26	Sim
6 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO	611	24.419.445/0001-79	61.437,00	43.407,00	11,30	Sim
7 POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	131	36.957.136/0001-31	61.437,00	43.580,00	0,40	Sim
8 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	827	49.826.149/0001-13	61.437,00	45.970,00	5,48	Sim
9 CYTHI CONSTRUTORA E	227	45.584.052/0001-90	61.437,00	45.980,00	0,02	Sim
10 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	299	05.931.197/0001-04	61.437,00	61.427,00	33,60	Sim
11 HIDROSUDESTE COMERCIO DE	551	49.869.714/0001-20	61.437,00	61.437,00	0,02	Sim
12 GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE	927	36.609.243/0001-79	61.437,00	61.437,00	0,00	Sim
13 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	520	21.420.571/0001-55	61.437,00	61.437,00	0,00	Sim
14 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	909	46.344.050/0001-97	372.000,00	372.000,00	505,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	820	44.570.843/0001-07	61.437,00	28.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP VALORES
UNITÁRIOS FINAIS

**SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP**

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: marca propria	Modelo: nbr 15803 nts 175
Descrição: Tê de Serviço Integrado Articulado (TSI), DN/DE 50/60 x DN 20 mm, em copolímero de PP com ferramenta de corte, pino para articulação, parafusos, porcas e arruelas em aço inox AISI 304. Com adaptador com garra de poliacetal branco (POM). Pressão de trabalho em Padrão SABESP NTS-175 e IT/OPE-820 SANEPAR.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: marca propria	Modelo: nbr 15803 nts 175
Descrição: Tê de Serviço Integrado Articulado (TSI), DN/DE 100/110 x DN 20 mm, em copolímero de PP com ferramenta de corte, pino para articulação, parafusos, porcas e arruelas em aço inox AISI 304. Com adaptador com garra de poliacetal branco (POM). Pressão de trabalho em Padrão SABESP NTS-175 e IT/OPE-820 SANEPAR.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA	900	26.620.282/0001-13	15.700,00	10.000,00		Sim
2 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E	122	63.017.784/0001-80	20.388,00	12.447,00	24,47	Sim
3 HIDROTEL COMERCIO E SERVIÇOS	397	35.302.323/0001-14	29.249,60	12.882,60	3,50	Sim
4 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO	029	24.419.445/0001-79	20.479,00	14.469,00	12,31	Sim
5 POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	244	36.957.136/0001-31	20.479,00	14.526,00	0,39	Sim
6 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	583	49.826.149/0001-13	20.479,00	14.990,00	3,19	Sim
7 CYTHI CONSTRUTORA E	897	45.584.052/0001-90	20.479,00	15.000,00	0,07	Sim
8 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	658	05.931.197/0001-04	20.479,00	20.469,00	36,46	Sim
9 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	389	21.420.571/0001-55	20.479,00	20.479,00	0,05	Sim
10 GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE	308	36.609.243/0001-79	20.479,00	20.479,00	0,00	Sim
11 HIDROSUDESTE COMERCIO DE	318	49.869.714/0001-20	20.479,00	20.479,00	0,00	Sim
12 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	892	46.344.050/0001-97	124.000,00	124.000,00	505,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	234	44.570.843/0001-07	20.479,00	9.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

		Marca: marca propria	Modelo: nbr 15803 nts 179
Item: 1	Unidade: PEÇA		
Descrição: Adaptador DN 20 mm, rosca 3/4", de copolímero de polipropileno (PP), conforme NTS 179, para tubo de polietileno NTS 048 para ramais prediais de água. Deve trazer marcado de forma indelével, no mínimo, os seguintes dados: a) nome ou marca de identificação do fabricante; b) material do corpo; c) diâmetro do tubo PE ao qual o adaptador é conectado; d) diâmetro da rosca de acoplamento ao cavalete predial; e) pressão nominal (PN); f) código que permita rastrear a sua produção, tal que contemple um indicador relativo ao mês e ano da produção e g) o número da norma.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 1,39		Valor Total: 8.062,00
Item: 2	Unidade: PEÇA		
		Marca: marca propria	Modelo: nbr 15803 nts 179
Descrição: União DN 20, de copolímero de polipropileno (PP), conforme NTS 179, para interligação de tubos de polietileno NTS 048 para ramais prediais de água. Deve trazer marcado de forma indelével, no mínimo, os seguintes dados: a) nome ou marca de identificação do fabricante; b) material do corpo; c) diâmetro do tubo PE ao qual o adaptador é conectado; d) diâmetro da rosca de acoplamento ao cavalete predial; e) pressão nominal (PN); f) código que permita rastrear a sua produção, tal que contemple um indicador relativo ao mês e ano da produção e g) o número da norma.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 1,79		Valor Total: 9.845,00



**SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP**

Item: 3 **Unidade:** PEÇA **Marca:** marca propria **Modelo:** nbr 15803 nts 179
Descrição: Cap para tubo PEAD DN 20 mm, de copolímero de polipropileno (PP), conforme a NBR 9798, com garras em poliacetal, preto. Deve trazer marcado de forma indelével, no mínimo: a) nome ou marca de identificação do fabricante; b) material do corpo; c) pressão nominal (PN); d) código que permita rastrear a sua produção, tal que contemple um indicador relativo ao mês e ano da produção e e) o número da norma.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 1,86 **Valor Total:** 93,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA	647	26.620.282/0001-13	28.200,00	18.000,00		Sim
2 MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	227	44.570.843/0001-07	45.013,00	18.490,00	2,72	Sim
3 GUIMARÃES E CASTRO COMÉRCIO DE	357	36.609.243/0001-79	45.013,00	21.000,00	13,57	Sim
4 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	145	05.931.197/0001-04	45.013,00	24.164,19	15,07	Sim
5 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO	291	24.419.445/0001-79	45.013,00	24.174,19	0,04	Sim
6 HIDROTEL COMERCIO E SERVIÇOS	712	35.302.323/0001-14	57.211,00	25.221,00	4,33	Sim
7 POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	912	36.957.136/0001-31	45.013,00	26.451,00	4,88	Sim
8 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E	225	63.017.784/0001-80	44.675,00	27.600,00	4,34	Sim
9 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	667	49.826.149/0001-13	45.013,00	27.890,00	1,05	Sim
10 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	425	46.344.050/0001-97	2.270.000,00	40.990,00	46,97	Sim
11 CYTHI CONSTRUTORA E	993	45.584.052/0001-90	45.013,00	41.000,00	0,02	Sim
12 HIDROSUDESTE COMERCIO DE	822	49.869.714/0001-20	45.013,00	45.013,00	9,79	Sim
13 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	436	21.420.571/0001-55	45.013,00	45.013,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Marca: IPAL **Modelo:** IPAL

Item: 1 **Unidade:** PEÇA
Descrição: Colar de tomada DN/DE 100/110 mm x DNR 3/4", de polipropileno (PP), conforme à NBR 11821, com travas cônicas e rosca com inserto metálico. Deve trazer marcado de forma indelével, no mínimo: a) nome ou marca de identificação do fabricante; b) tipo e diâmetro da tubulação na qual deverá ser instalada; c) diâmetro da rosca do local de inserção do registro broca; d) pressão nominal (PN); e) código que permita rastrear a sua produção, tal que contemple um indicador relativo ao mês e ano da produção e d) o número da norma.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 10,93 **Valor Total:** 655,80

Item: 2 **Unidade:** PEÇA **Marca:** IPAL **Modelo:** IPAL
Descrição: Colar de tomada DN/DE 50/60 mm x DNR 3/4", de polipropileno (PP), conforme a NBR 11821, com travas cônicas e rosca com inserto metálico. Deve trazer marcado de forma indelével, no mínimo: a) nome ou marca de identificação do fabricante; b) tipo e diâmetro da tubulação na qual deverá ser instalada; c) diâmetro da rosca do local de inserção do registro broca; d) pressão nominal (PN); e) código que permita rastrear a sua produção, tal que contemple um indicador relativo ao mês e ano da produção e d) o número da norma.
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 8,51 **Valor Total:** 2.978,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	391	05.931.197/0001-04	3.648,30	3.634,30		Sim
2 CYTHI CONSTRUTORA E	734	45.584.052/0001-90	3.648,30	3.648,30	0,39	Sim
3 MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	344	44.570.843/0001-07	3.648,30	3.648,30	0,00	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	907	21.420.571/0001-55	3.772,50	3.772,50	3,40	Sim



**SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP**

5 HIDROSUDESTE COMERCIO DE	168	49.869.714/0001-20	4.192,50	4.192,50	11,13	Sim
6 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	365	46.344.050/0001-97	82.000,00	5.215,60	24,40	Sim
7 VERTRAUEN COMERCIAL LTDA	314	49.826.149/0001-13	5.225,60	5.225,60	0,19	Sim
8 POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	730	36.957.136/0001-31	6.200,90	6.200,90	18,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE PIRACICABA
PIRACICABA-SP**

PREGOEIRO: WILLIAM BERNARDO TARELHO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MATHEUS REIS FERREIRA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DENISE ROBERTA NOVELLO DE ALMEIDA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RITA DE CÁSSIA ZOPI